

# Radośnie zaśpiewali

Regionalny etap VII Międzydiecezjalnego Festiwalu Kolęd i Pastorałek odbył się 11 grudnia w Skaryszewie

300 osób

młodych artystów - solistów, zespołów i chórów wystąpiło podczas przeglądu w Szkole Podstawowej w Skaryszewie. Organizatorzy podkreślali, że festiwal cieszy się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. W przeglądzie mógł startować każdy, kto chciał. Warunkiem było to, żeby dobrze się czuł się na estradzie i mógł zaśpiewać jakąś kolędę. Poziom wszystkich uczestników był bardzo wysoki, wszyscy starannie przygotowali się do festiwalu.



Kolejny raz, obok trzech innych, laureatem festiwalu w Skaryszewie został chór Kantylena z Makowca.

**C**zterech laureatów - zespołów i chórów, pojedzie na finał, który odbędzie się w styczniu w Radomiu.

Ze swoim repertuarem mógł zaprezentować się każdy, ale oczywiście stawili się głównie dzieci ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Były też ekipy przed-szkołaków.

- Przyjechali do nas przedstawiciele szkół, między innymi z Radomia, Białobrzegów, Skaryszewa, Małęczyna, Makowca, Kowalkowa, Gozdu. Byli nie tylko uczniowie podstawówek, ale i radomscy licealiści - powiedział Artur Janiak, nauczyciel muzyki w Publicznej Szkole Podstawowej w Skaryszewie.

## KOLEDA W REPERTUARZE

Warunkiem uczestnictwa w przeglądzie było zaprezentowanie dwóch pieśni, z czego jedna koniecznie musiała być tradycyjną kolędą.

- Niektórzy śpiewali po dwie kolędy, inni po jednej, dodając na przykład pastorałek lub piosenkę świąteczną - dodaje Artur Janiak.

Po przesłuchaniu wszystkich uczestników jury, pod przewodnictwem księdza Dariusza Sałka, wyłoniło trzy zespoły i jedną solistkę. Wszyscy pojedą na styczniowy finał do Radomia. Laureatami zostali chór Kantylena i chór Mała Kantylena z Makowca. Oba chóry prowadzi z sukcesem Agnieszka Szarpak. Ponadto do Radomia pojedzie chór młodzieżowy Ad Gloriam Dei ze Skaryszewa, złożony z uzdolnionej młodzieży ze szkół średnich i wreszcie Natalia Grys z kolędnikami.

Każdy uczestnik regionalnego etapu otrzymał słodki upominek i dyplom uczestnictwa. VII Międzydiecezjalny Festiwal Kolęd i Pastorałek odbywa się pod honorowym patronatem księdza biskupa Zygmunta Zimowskiego i Ireneusza Kumięgi, burmistrza Skaryszewa. Regionalny etap zorganizowały parafia w Skaryszewie i miejscowa Publiczna Szkoła Podstawowa.

## CHÓR Z SUKCESAMI

Kolejny raz chór Kantylena zaśpiewał na wysokim pozio-

mie i trzeba przyznać, że zespół ten ma koncie niemało sukcesów. Działa przy Zespole Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej w Makowcu, a powstał zaledwie cztery lata temu. Założycielką, dyrygentem i dobrym duchem chóru jest Agnieszka Szarpak, nauczycielka w makowskiej szkole. Agnieszka Szarpak jest absolwentką Państwowej Szkoły Muzycznej II Stopnia w klasie fletu. Ukończyła też studia na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Początkowo chór występował tylko podczas szkolnych akademii. Dziś liczy 82 osoby, a grupę koncertującą stanowi 42 uczniów. Do najważniejszych sukcesów zespołu należy zdobycie I miejsca na IX Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Religijnej w Łasku, I miejsce w konkursie Pieśni i Poezji Patriotycznej w Radomiu, Grand Prix na I Regionalnym Przeglądzie Chórów Szkolnych w 2007 roku, a w tym roku Złoty Dyplom na II Regionalnym Przeglądzie Chórów Szkolnych w Warszawie.